
Determinazione

AFFARI ISTITUZIONALI E LEGALI

DETERMINAZIONE N. 478 DEL 26/04/2023

 

OGGETTO: PREMIO CONSIGLIO COMUNALE 2022/2023. PROROGA TERMINE DI SCADENZA DEL 
BANDO.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E LEGALI

Il giorno 26 (ventisei) del mese di Aprile dell’anno duemilaventitre

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 1408 del 13/12/2022, è stato approvato 
il bando del Premio Consiglio Comunale di San Miniato per l'anno scolastico 2022/2023;

Dato atto che:

- al punto 3 del suddetto bando è specificato che la scadenza per la partecipazione al concorso 
stesso è fissata per le ore 13:00 del giorno 28 aprile 2023;

- nel bando è prevista la possibilità di prorogare il termine di scadenza da parte del Presidente del 
Consiglio Comunale;

Viste:

- la richiesta dell’Assessore alla Scuola - Politiche Socio-sanitarie, Abitative e Giovanili - 
Accoglienza e integrazione - Legalità di prorogare il termine di scadenza al giorno venerdì 5 
maggio 2023 alle ore 13:00;

- la comunicazione del Presidente del Consiglio Comunale, conservata agli atti, che prende atto 
della richiesta dell’Assessore alla Scuola e concede la proroga al 05/05/2023;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 24 del 06.07.2021 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto le funzioni di Dirigente del Settore “Affari Istituzionali e Legali” e il Decreto del Sindaco 
n. 1 del 05.01.2022 di conferma della funzione aggiuntiva di Dirigente del solo Settore 1 “Affari 
Istituzionali e Legali”;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. n. 267/2000;



Attestata l’assenza di conflitti di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come 
introdotto dalla L. n. 190/2012;

Con la presente determinazione, assunta ai sensi di quanto stabilito dall’art. 56 dello 
Statuto Comunale e del vigente Regolamento sull’ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici e 
nel quadro dei compiti e dei poteri di gestione del Bilancio previsti con deliberazione di G.C. n. 2 
del 12.01.2023 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2023-2025: approvazione 
sezione finanziaria”.

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto della comunicazione del Presidente del Consiglio Comunale relativa alla 
proroga del termine di scadenza per la partecipazione al bando “Premio Consiglio 
Comunale di San Miniato anno scolastico 2022/2023 alle ore 13:00 del giorno venerdì 5 
maggio 2023.

2. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e sul sito web 
istituzionale dell'Ente.

3. Di trasmettere la presente determinazione agli Istituti scolastici del Comune, ed ai servizi 
educativi e scolastici del Comune di San Miniato, nonché al Presidente del Consiglio 
Comunale.

Il Dirigente
D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


